
KUPNÍ SMLoUVA
uzavÍenádle $ 409 anásl. obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

mezi'.

Olympus Czech Group, s.r.o.o člen koncernu
se sídlem: Evropská 176, 160 4I Praha 6

lČ: 2106864I
DlČ: CZ2706864I
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Mětského soudu v Ptaze, oddíl C, vložka 9392I
bankovní spojení: UniCredit Bank, Praha 1, Nám. Republiky 3a, č.ú. 210563038212700
jednající l zastoupená: Ing. Ivem Lukešem,CSc' a Ing. Petrem Haffnerem - prokurisý spol.

(dále jen,,prodávaj ící")

a
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV čR, v.v.i.
se sídlem: Rumburská 89,277 21 Liběchov
IČ: 6'7985904
DIČ: CZ67985904
zapsánv rejstříku veřejných ýzkumných institucí na MŠMT
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

' 
č'ú. 35-992516027110100

jednající l zastolpená: [ng. Janem Kopečným, DrSc. - ředitelem

(dále jen,,kupující")

Prodávající a kupující jsou dále společně označeny rovněž jako ,,smluvní strany".

,,Prodávající uzavírá smlouvu s kupujícím jako logický krok v zadávacím Íízení veřejné
zakí.zky,,P|ně automaticlrý virtuální histologický skener'o,všechny podmínky uvedené

v zadávacím Íízeni jakož i v nabídce uchazeče jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou
výslovně uvedeny ve smlouvě."

I.
Předmět smlouvy

l. Na základě této smlour,y se prodávajícizavazuje dodat kupujícímu Plně automatický virtuální
histologický skener (dále jen ,,zboží") a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboži.
Specifikace zboži je uvedena vpříloze č. l(nabídka č. 0249lI2lPP) této smlouvy. Spolu se

zbožím budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné uŽiváni, tj. zejména návod
k použití zboŽí v ěeském jazyce.

2. Kupující Se na zák|adě této smlouvy zavazýe zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží
specifikovanou v čl. il. této smlouvy.

II.
Kupní cena zboži

l. Kupní cena zboží je 2486 400,00 Kč bez DPH, 20 7o DPH, tj' 49'7 280,00 Kč, cena celkem
2 983 680,00 Kč včetně DPH(po zaokr.) V kupní ceně zbožije zahrnuto dodání zboží kupujícímu
do místa plnění' jeho uvedení do provonl a předéní všech dokladů potřebných pro jeho řádné

lžívání (č1. l. odst. 1 této smlouvy) a zaškolení obsluhy zboŽí.

2. Veškeré platby budou provedenyv korunách českých nazákladě daňových dokladťr lystavených
dle obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění se
splatností 30 dnů.



3.

4.

5.

6.

8.

9.

Neopodstatněné a průkazně nedo1ožené dodatečně uplatňované zvyšování ceny díla prodávajícím
kupujícího opravňuje k okamŽitému odstoupení ze smluvního závazku.
Výše nabídkové ceny může b1it překročena pouze nazák|aděvzájemné dohody prodávajícího
a kupujícího z důvodu změny obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění
zdanitelného plnění, které měly vliv na qýpočet nabídkové ceny prodávajícího.
Prodávající je oprávněn lystavit fakturu až po řádném dodání předmětu smlouvy kupujícímu,
jeho uvedení do provozu' předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné lžíváni (čl. I. této

smlouvy)' zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu protokolu o předání předmětu smlouvy
oběma smluvními stranami.
Daňové doklady podléhají kontrole kupujícího. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen
prodávajícímu k opravě a bude běŽetnová lhůta splatnosti.

7. Přílohou daňoých dokladů budou vždy kopie předávacího protokolu potvrzeného pověřenou
osobou kupujícího s podrobným rozpisem provedených prací a dodávek.
Vlastnické právo ke zboži dle této kupní smloury pÍechází na kupujícího okamžikem úplného
zaplaceni kupní ceny. Za zaplacení kupní ceny je považováno připsání kupní ceny na účet
prodávajícího uvedený v záhlavi této smloulry.
Zá|ohy se neposkyují.

nI.
Doba a místo plnění

1. Prodávající sezavazýe předat zboží kupujícímu nejpozději do 90 kalendářních dnů po obdržení
objednávky. ZapÍedáni zboží se považujejeho dodání na adresu sídla kupujícího, dále pakjeho
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných projeho řádné lŽívání (čl. l. odst. 1 této

smlouvy), zaškolení obsluhy zboži a podpis protokolu o předání zboži oběma smluvními
stranami.

2. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího Qýkající se uvedení zboŽi ďo provozu.

V případě, že kupující nevyčká, ažprodávajicí uvede zboži do provozu a uvede zboží ďo provozu
sám, nebude mu Ze strany prodávaného poslgtnuta záruka.

3. Přesné datum předání bude provedeno na zák|adě dohody mezi prodávajícím a kupujícím.
4. Při prodlení s dodáním předmětu zakázky je dodavatel povinen odběrateli uhradit smluvní

pokutu ve qýši 0,0yy, z celkové ceny Zakaždý kalendářní den prodlení.

IV.
Nebezpečí škody na zb oži

1. Nebezpečí škody na zboží přechází zprodávqicího na kupujícího okamžikem předání zboži (il.
III. odst. 1 této smlouvy).

2. V případě, Že zboži bude kupujícímu doruěené prostřednictvím přepravce, pÍechází nebezpečí
škody nazboži na kupujícího okamžikem převzetím zboži od tohoto přepravce'

v.
Odpovědno st za v ady zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujiciml zboŽí vkvalitě, jež bude vsouladu spříslušnými
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami' a to jak v Ceské republice' tak i
v zemi výrobce zboži.

2. Zaškody způsobené při ýkonu činnosti dodavatele služeb odpovídá dodavatel.
3. Prodávající poskýuje kupujícímu záruku na zboži. Zžruční doba je 24 měsíců a začíná běžet ode

dne následujícího po předání zboŽi (č|. ilI. odst. 1 této smlouvy).
4. Záruka se nevztalruje na vady zbožizpisobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboŽi.

5. ZÍruka se dále nevztahuje na příslušenstvi zboži spotřebního charakteru, jako jsou baterie,

žárovky.

vr.



Salvatorní klauzule
l. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedo|ý'ká se to

ostatních ustanovení této smlouly, která ztstávají pIatná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné noým ustatlovením platným
a účinným' které nejlépe odpovídá původně zamýšlenérnu účelu ustanovení neplatného či
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů
České republiky.

vII.
Ostatní ustanovení

1. obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů
uvedených v záh|avi této smlouvy, a to písemně bez zbyteóného odkladu poté, kdy se o příslušné
změně dozvi.

2. Kupující je oprávněrr převést pohledávku z této kupní smlouvy na třetí osobu pouze se souhlasem
Prodávajícího.

VIII.
Záněrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí s 409 a násl. obchodního zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

2' Pro projednávání a rozhodnutí sporů r.yplývajících ztéto smlouvy jsou příslušné obecné soudy
České republiky.

3. Tato smlouvanabýNá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva se ryhotovuje ve dvou stejnopisech splatností originálu' znichžkaždá smluvní

strana obdrži po jednom vyhotovení.
5. Změny a doplňky této srnlour,y mohou bý prováděny pouze na záklaďě dohody obou smluvních

stran a jsou platné pouze v písemné podobě_formou číslovaných dodatků'
6. Příloha č. l(nabídka ě.0249112lPP a specifikace) je nedílnou součástí této smloulry.
7 . Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je lzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv v tísni, zanápadně neýhodných podmínek, což stvrzují sými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 4(ť q ,ť,a -ltl V Liběchově dne 2 5 -0s- 20u

Za olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu:

Ing. Ivo Lukeš,oCSc.

Ing. Petr Haffner
Prokurista spol

ZaUZEG AV CR, v.v.i.:

Úsuv ŽwnČ!šNÉ IYzroLoGIE
Á GEN['rlKY iv ČR, v.v'i.
Rumburská89' 2772l Liběchov

IČl ói9 85 904

Prokurista spol.



oLyMPUS
UŽFGAV ČR
Rumburská 89

277 21 Libéchov

NabídkaČíslo: 0249l12iPP
Datum: 3.3.2012

Fluorescenčni skener mikroskopovaci systém Vs1 20.5.

ČÍslo Název položky Kusú Kč/kus Celkem Kč
N422s1 0Ú Vs l 20-s5 D;gitálni Vinuální Í|Uor€scenČni sklíčkÓYý mikroskopěvácí gystém 2 486 400-00 2 'í86 ,{00.0f]

Platnosl nabidky po celou dobu běhu zadávacÍ lhuty'
Dodací lhut€]do g0 kalendářnich dnÚ od ob'jednání
Záruka: 2 roky

Servis OLYMPU$ Czech Group s.r.o'. Ólen koncernu

SouČet: 2 486 400,00

DPH 209,": 4S7 280.00
CENA CELKEM: 2 gB3 680,00

Doprava. instalace a zaŠkolení nejsou úctovány

Těšime se na dá'ši spoluprácil

lng. Pelr Patera

oLYs''lPUs czEcH GROUP, s.r.o., člen koncernu, Evropská í 76/16, 160 41 Praha 6 * Vokovicezápis v oRMs V Praze. oddi' C, vložka 93921, tČ zzooe'oat, olČ cž'zzoo8641; www.olympus.cz
{el_ ?21 985 2'| 1, 221 985 1 11, centráln i íax 2?1 9B5 5o5,

fax (spolř'zb') 221 9s5 593, ťax iendoskopie) 221 985 569, ía; a;ik ra| 221985 579
B11kovni spojeni: UniCredii Bank, Praha 1, Nám' Repubtiky 3a; (CZK) č. ú. 2l05 63 0382 / 2700;(EUR) Č' Ú' 2105 63 0390 / 2700; IBAN; cz49 2700 booo óox'ňáo:-bibň; swrr, BAcXcŽPP

'.o*tlií-...'.r}ťŤffi']1i:{.,
€{' 

'!al.!*&0cť*lltl c! 1*&3!]:i!:



TloUšt'ka kryciho 
0.12 mm-0.17 mmsklÍčka

Koehlerův osvětlovaČ pro procházející světlo se 100W halogen

Mikroskop osvětleni Ě?J:Ij:*.arí excitační zdroj se 200W metal halogenidovou
výbojkou a flexibilním světlovodem

objektivy 2x'10x, 20x, 40x motorizovaná výměna objektivů

Stolek Motorizovaný XYZ pohyb stolku

Fluorescence FluorescenčnímodulVs120-FL.'tVotorizovanýosvětlovač
s automatizovanou výměnou filtrů

Snímací .. 2l3" CCD,3.45 pm x 3.45 pm pixel pro snímání ve světlém poli

kamery 2x Digitální CCD 
::'" "'.:3':* :,^i:JJ',iuoí''lJ"lffifffJj/:H".::t'*y, 

Peltier

Optimalizace
oíá'' 

_."'" 
Funkce shading correction, auto white balance a'j.

Výměna. " Manuální M.o_Žnost jednorázového manuálního založení 1- 5 preparátů
preparatu ( MoŽnost automatického snimaní max.S preparátů)

Skenování Módv Skenování povrchu, virtuální Z skenovací mÓd' skenování v různé
hloubce preparátu

Rychlost Čas pro naskenování plochy 30x30mm objektivem 2Ox: 8 minut

Kvalita
;;;; Rozlišení 0.32 p/pixels objektivem 20x, 0"16 p/pixels objektivem 40x

Rídící
;"J""tt" OS Compatible with Windows 7 32bit Professional English version

Základní parametry přístroje

oLYMPUS Vs120-s5 - automatický skenovací systém pro snímání, zobrazení, archivaci a hodnocení
celého histologického řezu (preparátu) s produkcídigitálního obrazu pro viditelné světlo i

fluorescenci - virtuální mikroskopie.

Preparáty Rozměry sklíček 1''x3'',2"x3"

Network lnterface 100/1000 Mbps Ethernet

Memory 4 GB RAM

Hard Disc Drive 1.0 TB or more

Monitor 24" TFT monitor

lmage format: vsi. JPEG, TIFF/zooming while
scan n ing/annotations/automatic sample detection/
Z stack extended focus imaging/screen capture/stepless
zooming/synchronized multi-images display
automatic stitching

Software


